
Id: CB0A34EF-6D21-45FB-8581-00C706166911. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXV.643.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaniechania przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa drogi krajowej nr 78 odcinek Niezdara -
Tąpkowice" 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. Skierować do Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach wniosek wyrażony 
niniejszą uchwałą o zaniechaniu realizacji przedsięwzięcia "Rozbudowa drogi krajowej nr 78 odcinek Niezdara -
Tąpkowice" z uwagi na uzasadnione przesłanki wskazujące na brak celów ekonomicznych realizacji tego zadania, 
przy jednoczesnym braku ewidentnej korzyści w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
w związku z realizowaną równocześnie inwestycją pn. „Budowa obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu 
drogi krajowej nr 78”. Inwestycja ta zapewni i zagwarantuje zmniejszenie intensywności ruchu na dotychczasowej 
DK 78 przy jednoczesnym zapewnieniu płynności ruchu komunikacyjnego pojazdów i zwiększenie bezpieczeństwa 
drogowego poprzez realizację  inwestycji pn. „Budowa obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu drogi 
krajowej nr 78” 

§ 2. Rada Gminy wnioskuje, by DK 78 na odcinku Tąpkowice - Niezdara poddana była pracom remontowym 
zapewniającym utrzymanie standardów tej drogi z uwzględnieniem jej dotychczasowych parametrów technicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: CB0A34EF-6D21-45FB-8581-00C706166911. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Budowa obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu drogi krajowej nr 78 jest przedsięwzięciem 
efektywnym i zmierzającym do zmniejszenia natężenia ruchu kołowego przebiegającego obecnie w ciągu DK 
78 w Gminie Ożarowice. 

Równoczesna realizacja rozbudowy DK 78 w związku z wyżej opisanym przedsięwzięciem przeczy w istocie 
celowi jakiemu służy budowa obwodnicy. 

Koncepcja rozbudowy DK 78 w tych okolicznościach powinna być zaniechana z powodów ekonomicznych 
oraz funkcjonalnych, którą to funkcjonalność zapewni budowa obwodnicy. 


